
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” 

Via Cassiodoro, 2/A - Tel /Fax 06.68.78.011 -  00193 Roma - D.S. XXV - Cod.mecc. RMIC84500D - C.F. 97200570584  

e-mail: rmic84500d@istruzione.it 

                                     All’albo 
Al Sito Web 

Agli ATTI 
Prot.   n. 1263/C03 del 28/07/2016           

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3- FESRPON-LA-2015-274 
CUP: C86J15002110007 - CIG: Z0D1A55DC6 

 
                                      Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale:  
                                  “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

 
 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”.  
Determina per l’aggiudicazione definitiva RDO MEPA n. 1252676 per l’affidamento della fornitura e posa in opera di 
attrezzature multimediali  

DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. N. 44/2001:  
VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti” e s.m.i.;  
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 – Nuovo Codice degli appalti;  
VISTO il bando MIUR – USR LAZIO, pubblicato in data 6/2/2013 prot. 3248, PNSD per la diffusione nelle scuole di ogni 
ordine e grado dei progetti e delle azioni di innovazione didattica;  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 con cui si dà la possibilità alle istituzioni scolastiche 
statali del primo ciclo e del secondo ciclo d’istruzione di accedere ai finanziamenti FESR per la realizzazione di ambienti 
digitali;  
VISTA la proposta progettuale (Piano N. 14341) FESR – per la realizzazione di ambienti digitali, inoltrata al MIUR e 
accettata con prot. n. 28085 in data 10/12/2015;  
VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 15 del Collegio docenti del 27/10/2015 di approvazione del Piano Integrato di 
Istituto – “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento (FSE-FESR);  

mailto:rmmm465007@istruzione.it


 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 181 del 29/10/2015 con la quale è stato approvato il POF per l’ A.S. 
2015/2016;  
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5891 del 30/3/2016 di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo 
specifico 10.8, ed in particolare l’azione 10.8.1 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento ed il relativo finanziamento;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato le variazioni al Programma Annuale E.F. 2016, che ha 
prevista in bilancio l’inserimento all’Aggr./Voce 4.1 dell’importo di €. 22.000,00 finanziato dal Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTA la determina a contrarre Prot.1111/C03 del14/06/2016 con la quale è stato disposto di indire apposita 
procedura di gara per l’affidamento della fornitura e posa in opera delle attrezzature multimediali;  
CONSIDERATO che la gara è stata effettuata tramite RdO n.1252676 su piattaforma MEPA e che prevedeva la 
scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del giorno 15/07/2016, e che tale gara è stata effettuata con 
procedura negoziale, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. b, comma 6 e 58 del D. Lgs. 50/2016 e ai sensi dell’art. 34 del 
D.I. n. 44/2001, con individuazione del contraente tramite la modalità dell’offerta del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art. 95 commi 2 e 4 del D. Lgs. 50/2016;  
CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma ME.PA non prevede la necessità dello “Stand-Still” per l’aggiudicazione 
definitiva;  
VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura ME.PA e l’aggiudicazione provvisoria del 18/07/2016 alla ditta 
ROMA LIBRI & INFORMATICA SRL Società a Responsabilità Limitata;  
VISTA l’assenza di reclami o opposizioni;  
VISTO il possesso dei requisiti dell’aggiudicatario, già accertato da CONSIP per l’abilitazione al MEPA, che prevedono il 
rinnovo ogni 6 mesi, pena la disabilitazione e l’impossibilità a mantenere attivo il proprio catalogo e partecipare alle 
RdO;  
CONSIDERATO che l’AVCP consente alle stazioni appaltanti, solo per gare inferiori a 40.000,00 richieste con smart cig, 
l’esonero dalle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale dell’aggiudicatario;  
VISTA la scadenza perentoria del progetto entro il 30/10/2016;  
 

DETERMINA 
 

di dichiarare l’aggiudicazione definitiva relativa alla RDO MEPA n.1252676 del 18/07/2016 alla ditta : ROMA LIBRI & 
INFORMATICA SRL Società a Responsabilità Limitata per la fornitura e posta in opera di attrezzature multimediali e di 
procedere alla stipula del contratto per l’importo di 16.051,00 (sedicimilacinquamtuno/00) IVA esclusa, per aver 
proposto l’offerta con il prezzo minore alle condizioni di fornitura indicate nel disciplinare della RDO e nel capitolato 
tecnico.  
Il presente atto viene pubblicato sul sito istituzione www.icdantealighieri.gov.it 

 
 

IL Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna D’Arco 

Firma autografa sostituita da 
Indicazione a mezzo stampa, ai sensi 
Dell’art. 3, comma 2, D.Lgs 39/1993  

 
 
 
 
 
 

 

 


